
 
 

 

 

 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

Ikaskuntza eta Hezkuntza  

Berrikuntzaren Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

Dirección de Aprendizaje  

e Innovación Educativa 

 

Behin-betiko ebazpena 2024ko martxoaren 19koa, 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
zuzendariarena, 2023ko urriaren 11ko Aginduak, 
Hezkuntzako Sailburuarena, atzerrian ingeleseko, 
frantseseko eta alemaneko ikastaroak egiteko 
plazetarako deialdia egiten duena, Euskal 
Autonomia Erkidegoaren funts publikoez 
finantzatzen diren ikastetxeetan Derrigorrezko 
Bigarren Hezkuntzako 3. eta 4. mailetan eta 
Batxilergoko 1. eta 2. mailetan matrikulatutako 
ikasleei zuzendua, plazak esleitzen dituena eta 
onartutako gainontzeko eskabideentzako itxaron-
zerrenden ordena ezartzen duena. 
 
 
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 3. eta 4. 
mailetan eta Batxilergoko 1. eta 2. mailetan 
matrikulatutako ikasleentzat atzerrian ingeleseko, 
frantseseko eta alemaneko ikastaroak egiteko 
plazetarako eskabideak aztertuta eta aipatutako 
Aginduan ezartzen den prozedura jarraituta. 
 

 
EBAZTEN DUT 

 
Lehenengoa.- Herrialde, hezkuntza-maila eta 
tarteei dagozkien plazak esleitzea, honekin doazen 
ebazpenetan esaten den arabera. 
 
Bigarrena.- Honekin doazen itxaron-zerrendak 
onartzea. 
 
Hirugarrena.- Dagokion zerrendan aipatzen diren 
eskabideak kanpoan uztea, esaten diren 
arrazoiengatik. 

 Resolución definitiva de 19 de marzo de 2024, de la 
Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa por 
la que se adjudican las plazas convocadas por la 
Orden del 11 de octubre de 2023, del Consejero de 
Educación, por la que se convocan plazas 
subvencionadas para la realización de cursos de 
inglés, francés y alemán, en el extranjero, para 
alumnos y alumnas de 3.º y 4.º cursos de Educación 
Secundaria Obligatoria y de 1.º y 2.º cursos de 
Bachillerato, matriculados en centros sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco y establece el orden de las listas de 
espera para el resto de las solicitudes admitidas. 
 
 
Examinadas las solicitudes presentadas para las 
plazas para la realización de cursos de inglés, francés 
y alemán en el extranjero para alumnos y alumnas 
de 3.º y 4.º cursos de Enseñanza Secundaria 
Obligatoria y de 1er y 2.º cursos de Bachillerato, tras 
la aplicación del procedimiento previsto en la 
señalada Orden. 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Declarar adjudicadas las plazas de los 
diferentes países, niveles educativos y tramos de 
acuerdo a las resoluciones que se adjuntan. 
 
Segundo.- Aprobar las listas de espera adjuntas. 
 
 
Tercero.- Excluir, por lo motivos que se indican, las 
solicitudes recogidas en el listado correspondiente. 
 

Laugarrena.- Deialdi-ebazpenaren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez diezaiokete 
interesdunek Hezkuntzako sailburuordeari, 
hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo 
egunetik aurrera (esandako Aginduaren 13.3 
artikulua). 

 Cuarto.- Contra la resolución de la convocatoria las 
personas interesadas podrán interponer recurso de 
alzada ante la Viceconsejera de Educación en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente de haberse 
notificado dicha resolución (Artículo 13.3 de la 
Orden citada). 

 
Vitoria-Gasteiz, sinaduraren datan 

 
 
 
 

Amaia Agirre Pinedo 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendaria 

Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa 
 

 



 
 

   

 

ESLEITUTAKO PLAZAK / PLAZAS ADJUDICADAS 
 
 

IRLANDA 
DBH-ESO 
BATX-BACH 

TRAMO 1 TARTEA 
TRAMO 2 TARTEA 

RESOLUCIÓN 01 EBAZPENA 

ERRESUMA BATUA-REINO 
UNIDO 

DBH-ESO 
BATX-BACH 

TRAMO 1 TARTEA 
TRAMO 2 TARTEA 

RESOLUCIÓN 02 EBAZPENA 

FRANTZIA-FRANCIA 
DBH-ESO 
BATX-BACH 

TRAMO 1 TARTEA 
TRAMO 2 TARTEA 

RESOLUCIÓN 03 EBAZPENA 

ALEMANIA 
DBH-ESO 
BATX-BACH 

TRAMO 1 TARTEA 
TRAMO 2 TARTEA 

RESOLUCIÓN 04 EBAZPENA 

 
 

ITXARON-ZERRENDAK / LISTAS DE ESPERA 
 
 

IRLANDA 
DBH-ESO 
BATX-BACH 

TRAMO 1 TARTEA 
TRAMO 2 TARTEA 

RESOLUCIÓN 05 EBAZPENA 

ERRESUMA BATUA-REINO 
UNIDO 

DBH-ESO 
BATX-BACH 

TRAMO 1 TARTEA 
TRAMO 2 TARTEA 

RESOLUCIÓN 06 EBAZPENA 

FRANTZIA-FRANCIA 
DBH-ESO 
BATX-BACH 

TRAMO 1 TARTEA 
TRAMO 2 TARTEA 

RESOLUCIÓN 07 EBAZPENA 

ALEMANIA 
DBH-ESO 
BATX-BACH 

TRAMO 1 TARTEA 
TRAMO 2 TARTEA 

RESOLUCIÓN 08 EBAZPENA 

 
 

 

BAZTERTUTAKOEN ZERRENDA / LISTA DE PERSONAS EXCLUIDAS 
 
 

TODOS LOS PAÍSES - 
HERRIALDE GUZTIAK 

TODOS LOS NIVELES EDUCATIVOS - 
HEZKUNTZA-MAILA GUZTIAK 

TODOS LOS TRAMOS 
- TARTE GUZTIAK 

RESOLUCIÓN 09 EBAZPENA 

 


		2024-03-19T11:27:53+0100
	AMAIA AGIRRE PINEDO - 29030988C




